Bunlardan birkaçını anmak yerinde olacaktır.

a. Çevirileri

Kaside-i Bürde'nin Türkçe çevirilerinden bir kısmı ınanzfun bir kısmı düz yazı
şeklindedir. Düz yazı şeklinde olan çevirilerinden biri Sivasli Sı1zi Ahmet Efendi'ye
aittir (öl. 1246/1830). Değerli alim İbn-i Kemal'in de bir çevirisi vardır. Bu
alimlerden başka Türkzade Hafız M. Ziyaeddin, Abidin Paşa, Muhammed Mekld
Efendi, Edirne müftüsü Muhammed Fevzi Efendi ve daha birkaç Türk alimi kasideyi
Türkçeye kazandırma himmetine kalkışanlardandır.

Manzum çeviri de hayli fazladır. İçlerinden şunları anınakla yetineceğiz.
1. UUi Ahmet Efendi (ö. 971/1563) çevirisi,
2. Şemsuddin es-Sivasi (ö. 1006/1597) tercümesi,
3. Abdilihay Efendi (ö. 1 ll 7/1 705) tercümesi,
4. Süleyman Nahlfi Efendi (ö. 115111738) çevirisi.
Allah rahmet etsin, Süleyman Nahlfi Efendi çevirisinde kasidenin vezin ve

kafıyesini aynen kullanmıştır. Matla beytinin çevirisi şöyledir:
"Zikrettiğinden midir yaran-ı zi Selemi
Mezceyledin dideden ceryeden aba demi"<4ı ..

Le' aile rahıpete rabbi bine yaksimuJ:ıa
Te 'ti ala hasebi '1-ısyfuıi fi 'l-kısami"<8>

6.- el-Makalatu'l-Hisan ala kasideti'l-Hisanme'a Tahmis: Yeınlilıazade Mustafa
.Kamil Efendi (ö. 1294/1878)<9>.

Kaside-i Bürde, İngilizceye de tercüme edilerek yayınlanmıştır.

Çağdaş Bir Çeviri ve Türkçe Söyleyiş

"Erenlerin himmeti eksik olmaz" denir. Geçtiğimiz yılm son ayında İstanbul' da
yayınlanan Altınoluk Dergisi 'nde Prof. Dr.

İfrat ve tefrite kaçan görüşlerin uzantısı olar<ik ayın alimierin salih kişileri
övmekte aşırı gitmeyi; salih alimiere ve evliyaya tazirnde aşırılığı küfre nisbet
etmek gibi diğer mezheplerden ayrıldıkları konuların Kaside-i Bürde'ye Reddiye
kitabının yazılışuıda önemli payı olduğu şüphe götürmez. Nitekim, Hz. Peygamber
(s.) 'in kaldırdığı cahiliye adetlerine dair bir kitap yazan Muhammed b. Abdilvehlıftb
(1115-1206/1703-1791) kitabının 17. babını "Salihler hakkında aşırı gitmek"
konusuna ayırımştır. Burada şöyle der: "Salih alinıler v.e evliyaya tazirnde aşırılık
(da Hz. Peygamber'in kaldırdığı cahiliye adetlerindendir). Bundan sonra Tevbe
Suresi'nin 30. ve 31.